PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НОВОЧИГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 07.04.2023 года № 6
с. Новая Чигла
О проекте решения Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области» (приложение № 1).

2. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области» на 04.05.2023 года в 15 часов по адресу: Воронежская область, Таловский район, с. Новая Чигла ул. Ленинская дом 80.

3. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:

	Майгуров Сергей Алексеевич
	Глава Новочигольского сельского поселения, председатель комиссии

	Тертышин Александр Иванович
	депутат Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения, член комиссии

	Мерзляков Владимир Анатольевич
	депутат Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения, член комиссии

	Пузаков Александр Алексеевич
	специалист 1 категории  администрации Новочигольского сельского поселения, член комиссии (по согласованию)

4. Утвердить комиссию по учету, рассмотрению предложений, замечаний и доработке проекта решения Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области» (приложение № 2).
5. Утвердить порядок учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области» и участия граждан в его обсуждении (приложение №3).

6. Обнародовать проект решения Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области».

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Новочигольского
сельского поселения                                                                     С.А. Майгуров
Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области от 07.04.2023 № 6 «О проекте решения Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области»
Проект

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НОВОЧИГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от _____________ года № ________

с. Новая Чигла
О внесении изменений и дополнений в Устав Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области, согласно приложению.

2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

	Глава Новочигольского
сельского поселения
	С.А. Майгуров

Приложение

к решению Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области от _____________ г. № _________ «О внесении изменений и дополнений в Устав Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области»

В статье 33 Устава «Статус депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»:

1.   Часть 3.3. признать утратившей силу.

2.   Дополнить пунктом 5.1. следующего содержания: «5.1. Полномочия депутата Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения прекращаются досрочно решением Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения в течение шести месяцев подряд.».
Приложение № 2

к решению Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области от 07.04.2023 № 6 «О проекте решения Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области»
Комиссия

по учету, рассмотрению предложений, замечаний и доработке

проекта решения Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области»

	Майгуров Сергей Алексеевич
	Глава Новочигольского сельского поселения, председатель комиссии

	Тертышин Александр Иванович
	депутат Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения, член комиссии

	Мерзляков Владимир Анатольевич
	депутат Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения, член комиссии

	Пузаков Александр Алексеевич
	специалист 1 категории  администрации Новочигольского сельского поселения, член комиссии (по согласованию)

Приложение № 3

к решению Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области от 07.04.2023 № 6 «О проекте решения Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области»

Порядок учета предложений

по проекту решения Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области» и участия граждан в его обсуждении

1. Проект решения Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области» обнародуется в доступных для населения местах для обсуждения его населением и представления по нему предложений.

2. Предложения по проекту решения Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области» направляются в письменном виде главе Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района (Воронежская область, Таловский район, с. Новая Чигла ул. Ленинская дом 80, тел. 8 (47352) 41107) до 04.05.2023 года. Ответственный за прием предложений – Майгуров С.А. глава Новочигольского сельского поселения.
3. Предложения по проекту решения Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области» могут подавать не только отдельные граждане, но и другие субъекты муниципально-правовых отношений – органы территориального общественного самоуправления, руководители предприятий, учреждений. Поступившие предложения учитываются при доработке проекта решения Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области» и рассматриваются на комиссии по учету, рассмотрению предложений, замечаний и доработке проекта решения Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области» с обязательным вынесением на публичные слушания.